442.

Luxembourg. 1384, 9 septembre.

Wenceslas, roi des Romains etc. confirme les donations faites au couvent par ses prédécesseurs.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); le sceau manque. =
Vidimus dd. 25 septembre 1385 par Mathias, abbé de Münster et Nicolas,
doyen à Luxembourg (A'). = Cart. 8, 203' (B). — Reg.: Wurth-Paquet.
XXV, n. 28.

Wenceslaus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex ac luczemburgensis dux, notum facimus tenore presencium universis quod nos donaciones ac elemosinarum elargiciones per nostros pie memorie predecessores priorisse et conventui monasterii beate Marie Vallis ordinis fratrum predicatorum factas, quas ratas et solido stabiliri volumus fundamento, iuxta tenorem litterarum ipsorum nostrorum predecessorum, ac si presentibus verbotenus insererentur, confirmamus, ratificamus et presentis scripti patrocinio tamquam dux luczemburgensis graciosius confirmamus presencium sub nostre maiestatis sigillo testimonio litterarum. Datum Luczemburg anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, die IX^a mensis septembris, regnorum nostrorum anno Boemie vicesimo secundo, Romanorum vero nono.

Sur le repli à gauche: Per d. ducem Teschinensem Cour. episcopus Lubicensis. — *Au dos:* R. Franciscus de Gewicz.

443.

Luxembourg. 1384, 18 septembre.

Wenceslas, roi des Romains etc, prend le couvent sous sa protection.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); le sceau manque. = Cart. 8, à la fin (B). — Reg : Wurth-Paquet, XXV, n. 33 (AB).

Wenceslaus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex ac luczenburgensis dux, notum facimus tenore presencium universis, quod religiosas priorissam et conventum monasterii Vallis sancte Marie ordinis predicatorum nostri ducatus luczemburgensis treverensis diocesis, ecclesiam et omnia bona ipsarum et masserias ipsarum et specialiter earum procuratorem in salvagardiam, salvum conductum et proteccionem nostros recipimus; quare committimus et mandamus omnibus nostris senescallis balivis prepositis iusticiariis maieris servientibus et ministris singulis qualiscumque officii sint vel erunt in futurum, et dominatim nobili Hubardo de Altari pro tempore nostro senescallo existenti, quocienscumque per dictas priorissam et conventum requisiti fuerint, dent ipsis consilium et eas confortent in earum negotiis et ipsarum masserii, et non permittant eas indebite molestari, impediri vel disturbari in aliquibus pertinenciis in aliqua causa spectante ad dictam domum vel ad subditas earumdem; et quicunque alter contrarias causas ipsis intulerit, tocies quocienscumque fecerit sive in magno sive in parvo, nostram malivolenciam et indignacio-

nem debet esse incursum sub nostre maiestatis sigillo testimonio litterarum. Datum Luezemburg, anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, XVIII^a die mensis septembris, regnum nostrorum Boemie anno vicesimo secundo, Romanorum vero anno www.libpool.com.cn

Sur le repli, à gauche: Per d. ducem Teschinensem Conr. episcopus Lubicensis. — *Au dos:* R. Iacobus de Cremsir.

444.

Luxembourg. 1384, 20 septembre.

Frère Raimond, provincial des frères prêcheurs, approuve la concession faite à Marguerite de Sanem, religieuse à Marienthal, de pouvoir habiter une chambre particulière.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); deux sceaux en placard sont tombés. = Reg.: Wurth-Paquet, XXV, n. 34 (A).

In Dei filio sibi karissime sorori Margarete de Sasenheym, moniali in monasterio Vallis sancte Marie ordinis sancti Augustini sub cura et habitu fratrum ordinis predicatorum, frater Raymundus eorumdem fratrum humilis magister et servus, salutem et Christum dominum efficaciter ymitari. Iustis et rationalibus petitionibus vestris benigno animo condescendens tenore presentium ratifico, aprobo et confirmo concessionem vobis cognatisque vestris et neptibus factam per priorissam et monasterium predictum anno Domini M^oCCC^oLXXXIII^o, in die sancti Calisti pape et martyris, de quadam camera quam pro tunc inhabitabatis et etiam modo inhabitatis, volens et mandans quod predicta concessio remaneat in suo robore, prout in littera vobis data a monasterio supradicto continetur, nolens quod aliquis vel aliqua sine mea licentia spetiali isti ratificationi seu confirmationi quovis modo audeat contradicere. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum duxi presentibus apponendum. Datum in Luzemburgh, die XX^a mensis septembris, anno Domini M^oCCC^oLXXXIII^o.

445.

Luxembourg. 1384, 25 octobre.

Wenceslas, roi des Romains etc. accorde à tous les habitants d'Oeutrange, appartenant au couvent de Marienthal, de jouir des mêmes droits et priviléges dont ils jouiraient, s'ils appartenaient encore aux seigneurs qui les donnaient audit couvent.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); le sceau manque. = Bordereau général, f. 64 (C). — Reg.: Wurth-Paquet, XXV, n. 54 (C)

Wenceslaus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex ac luczemburgensis dux, notum facimus tenore presencium universis quod, attendentes odorem bone fame et redolentis virtuosi nominis quo monasterium Vallis sancte Marie prope Hofsels ordinis predicatorum treverensis diocesis ex religiosa vita et ~~conventione audibili omnibus~~ priorisse, sanctimonialium et conventus ibidem communis fame relatu clarius hactenus et cottidianis devocationum studiis proficit incessanter, ad ipsius bonum statum tanto attencius inclinatur nostra Serenitas, quanto confidimus de acceptis orationibus dictarum sacrarum virginum animabus progenitorum nostrorum et nostre similiter indubitate salutis compendia auctore Domino procurari. Horum igitur intuitu, animo deliberato et ex certa scientia, tanquam dux luczemburgensis, hanc ipsis et earum monasterio duximus gratiam faciendam et facimus per presentes quod homines earum commorantes in Itringen utriusque sexus in omnibus eandem libertatem habeant ipsaque gaudeant, utantur et fruantur quam haberent, uterentur, fruerentur et ea gauderent, ac si ipsi homines essent illorum militum, clientum, armigerorum seu heredum ipsorum a quibus illos emptorie sive donatorie dictum monasterium habuit, possidet sive tenet seu quomodolibet noscuntur alias rite ad ipsum monasterium ius et proprietatem ipsius devenisse, quodque dicte priorissa et conventus tam in vecturis quam in omnibus aliis causis permaneant et ea gaudeant libertate, sicut tempore inclite memorie quondam Iohannis regis Boemie et comitis luczemburgensis, avi nostri carissimi, fuisse noscuntur seu quomodolibet extitisse. Mandamus igitur senaschallo ceterisque officialibus nostris ducatus luczemburgensis qui sunt aut qui pro tempore fuerint, quatinus prefatas priorissam et conventum dicti monasterii Vallis sancte Marie adversus presentem nostram graciā impedire, molestare seu perturbare non debeant, sed pocius ipsas penes illam manutenere, defendere et conservare studeant fideliter, sicut nostram indignacionem voluerint evitare, presencium sub regie nostre maiestatis sigillo testimonium litterarum. Datum Luczemburgi, anno Domini millesimo trecentesimo octagesimo quarto, inductione septima, die vicesima quinta mensis octobris, regnorum nostrorum anno Boemie vicesimo secundo, Romani vero nono.